
 Zarządzenie 46/2020 
Starosty   Wałbrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2020 roku  
 
 

w sprawie:  zmiany Zarządzenia Nr 33/2018 Starosty Wałbrzyskiego z dnia                    
2 marca 2018 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości.  

 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 351 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju                           
i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j.Dz.U. z 2020r. poz. 342) zarządzam, co 
następuje: 
 

 
§ 1. W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych,                              
w punkcie 3.Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych 
kartotek z wyszczególnieniem zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo 
Powiatowe, dodaje się kartoteki: 
„Wydatki – Projekt Platforma e-usług Administracji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu”, 
„Wydatki - Zdalna szkoła, wsparcie ogólnopolskiej sieci edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”, 
„Wydatki – Fundusz Dróg Samorządowych, przebudowa drogi powiatowej nr 3367D 
w Witkowie”, 
„Dochody – kary pieniężne za naruszenia przepisów ustawy prawo o ruchu 
drogowym”, 
„Karta debetowa Sumera Natalia”, 
„Karta debetowa Chmiel Magdalena”, 
„Wydatki – Projekt Platforma e-usług Administracji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu”. 
 
 
§ 2. W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych,                       
w punkcie  3. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych 
kartotek z wyszczególnieniem zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo 
Powiatowe likwiduje się kartotekę: 
„Dochody-wydatki Powiatu - Projekt Akademia Rozwoju Kompetencji Kluczowych”. 
 
 
§ 3. W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych,                        
w punkcie 3. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych 
kartotek z wyszczególnieniem zadań, w organie powiatu, dodaje się kartotekę: 
„Europejskie staże zawodowe szansą na rozwój ZSz Szczawno-Zdrój” 

 
 



§ 4. W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,  w punkcie        
1. Zakładowy Plan Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo Powiatowe, dodaje się kartoteki:  
„Wydatki – Projekt Platforma e-usług Administracji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu”, 
„Wydatki - Zdalna szkoła, wsparcie ogólnopolskiej sieci edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”, 
„Wydatki – Fundusz Dróg Samorządowych, przebudowa drogi powiatowej nr 3367D 
w Witkowie”, 
„Dochody – kary pieniężne za naruszenia przepisów ustawy prawo o ruchu 
drogowym”, 
„Karta debetowa Sumera Natalia”, 
„Karta debetowa Chmiel Magdalena”, 
„Wydatki – Projekt Platforma e-usług Administracji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu”. 
 
 
§ 5. W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,  w punkcie 1. 
Zakładowy Plan Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w jednostce organizacyjnej Starostwo Powiatowe, likwiduje się kartotekę: 
„Dochody-wydatki Powiatu - Projekt Akademia Rozwoju Kompetencji Kluczowych” 
 
 
§ 6. W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,  w punkcie 1. 
Zakładowy Plan Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w organie powiatu, dodaje się kartotekę: 
„Europejskie staże zawodowe szansą na rozwój ZSz Szczawno-Zdrój” 
 
 
§ 7. W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie 2,                   
w części „Zakładowy plan kont dla budżetu powiatu…” dodaje się zapis o treści:  

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych oraz innych 
dochodów pobieranych przez urzędy skarbowe na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego               
w wysokości tych dochodów przekazanych w danym miesiącu przez urzędy 
skarbowe na rachunek budżetu i ujętych w ewidencji księgowej zapisem: Wn 133, 
Ma 224, przeksięgowuje się na koniec: stycznia, lutego, kwietnia, maja, lipca, 
sierpnia, października i listopada, z konta Wn 224 na konto Ma 901  

Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych oraz innych dochodów 
podatkowych pobieranych na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego za: marzec, czerwiec, 
wrzesień i rok budżetowy, na podstawie informacji udostępnionej w BIP na stronie 
Ministerstwa Finansów, przeksięgowuje się z konta Wn 224 na konto Ma 901. 

Rozrachunki z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych za: 
styczeń-listopad ujmuje się na stronie Wn konta 224 na podstawie wyciągu 
bankowego z następnego miesiąca, w których występuje przelew udziału należnego 
za dany miesiąc, w korespondencji z kontem 901 (zapis wtórny do zapisu: Wn 133, 
Ma 224). W grudniu na stronie Wn konta 224, w korespondencji z kontem 901, 
ujmuje się: 



 otrzymaną w grudniu zaliczkę udziałów za grudzień, pod datą wpływu środków na 
rachunek budżetu, 
 na podstawie rocznej informacji sporządzanej przez Ministerstwo Finansów          
w zakresie wykonania planu dochodów budżetowych z tytułu udziałów jednostek 
samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
- różnicę między dochodami wykazanymi w kolumnie "Dochody otrzymane w okresie 
sprawozdawczym" (w tym również udziały przekazane za grudzień w styczniu 
następnego roku) a dochodami przelanymi w roku budżetowym na rachunek 
budżetu. 

 
§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu 
 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
                         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 
 
 
 


